sheachaid an luach a rabhthas ag súil leis don ghnó. Dá réir sin, bhí tionchar suntasach aige seo ar ár mbun cothromais de

50% sa chomhfhiontar seo agus díscríobhadh é go €0.75m.

Mar chuid den ríomh seo tá le gá meastúcháin a úsáid, próiseas atá bunaithe ar bhreithiúnas an duine agus is dócha

go dtiocfaidh athrú air ó thréimhse go tréimhse mar bíonn ar an gComhlacht boinn thuisceana a bhunú maidir leis an

todhchaí lena n-áirítear boinn thuisceana maidir le leibhéal na trádála a rachaidh tríd an gCalafort sa todhchaí, ioncam ó

chíos, costais dhóchúla agus maidir le ráta lascaine cuí.

Mar thoradh ar an athbhreithniú seo, laghdaigh an Comhlacht an infheistíocht sa mhéid inghnóthaithe trí mhuirear

lagaithe breise de €4.55m a chur san áireamh sa Chuntas Brabúis agus Caillteanais tar éis lagú de €3.5m sa bhliain

roimhe sin.

I gcomhréir le FRS 9 “Comhpháirtithe agus Comhfhiontair”, léirítear sa nochtadh seo thíos, ar bhonn pro-forma, sciar an

Chomhlachta de na méideanna a luaitear sna dréachtráitis airgeadais, gan iniúchadh, maidir le Renore Teo. don bhliain

dar críoch 31 Nollaig 2011.

Nótaí leis na Ráitis Airgeadais – ar lean

59

11. Infheistíocht i gComhfhiontar – ar lean

Faisnéis pro-forma

 Comhlacht Comhfhiontar
(Gan iniúchadh)

Iomlán

€’000 €’000

Láimhdeachas 69,111 1,957 71,068

Costas na nDíolachán (22,556)

Ollbhrabús 46,555

Riarachán agus Caiteachas Ginearálta (14,175)

32,380

Míreanna Eisceachtúla Oibriúcháin (4,550)

Brabús/(Caillteanas) Oibriúcháin 27,830 (38) 27,792

Míreanna Eisceachtúla 8,876 27 8,903

Brabús/(Caillteanas) ar Ghnáthghníomhaíochtaí roimh
Ús agus roimh Cháin

36,706 (11) 36,695

Glanspeansas maidir le maoiniú (2,777) (51) (2,828)

Brabús ar Ghnáthghníomhaíochtaí roimh Cháin 33,929 (62) 33,867

Cánachas (6,018) (3) (6,021)

Brabús/(Caillteanas) don Bhliain Airgeadais 27,911 (65) 27,846

Tuarascáil agus Ráitis Airgeadais 2011

11. Infheistíocht i gComhfhiontar – ar lean

Comhlacht Faisnéis proforma den
Chomhlacht lena n-áirítear

comhfhiontar (gan iniúchadh)

€’000 €’000

Sócmhainní Seasta

Sócmhainní Inláimhsithe 275,257 275,257

Infheistíochtaí:

Comhlacht: 750 -

Comhfhiontar:

Scair d'ollsócmhainní - 11,941

Scair d'olldliteanais - (5,178)

276,007 282,020

Sócmhainní Reatha

Talamh forbraíochta 1,246 1,246

Stoic 920 920

Féichiúnaithe agus réamhíocaíochtaí 17,094 17,094

Airgead tirim sa bhanc agus ar láimh 971 971

Infheistíochtaí 28,228 28,228

48,459 48,459

Creidiúnaithe – méideanna a bheidh dlite laistigh de